
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maggiora. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MAGGIORA 

 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

DETERMINAZIONE N. 2 DEL 19 FEBBRAIO 2024 

OGGETTO: INCARICO AD AGENTE POLIZIA LOCALE COMUNE DI GRIGNASCO PER SERVIZI DI 
VIGILANZA. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BALZANO ROBERTO 

Visto il TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 267/2000 e, in particolare, gli 
articoli 107 e seguenti, in materia di competenze dei responsabili dei servizi, e l’art. 183, in materia di 
impegno di spesa; 

Premesso che: 

• con delibera di G.C. n. 12 del 16.02.2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2023-2025; 

• con delibera di C.C. n. 29 del 21.12.2023 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP semplificato 
2024/2026; 

• con delibera di C.C. n. 30 del 21.12.2023 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 
con i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e del D.Lgs. n. 267/2000; 

• con delibera di G.C. n. 2 dell’11.1.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;  

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad adottare i 
pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non sussiste conflitto di 
interessi, neppure potenziale; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 8 dell’1.02.2024 con la quale è stata accolta la richiesta di 
riduzione orario dell’Agente di Polizia Locale; 
 
Ritenuto richiedere a dipendente di altro Ente per svolgere, ai sensi dell’articolo 1, comma 557, della legge 
30 dicembre 2004, n. 311, servizi di vigilanza; 
 
Richiesta a tal scopo la disponibilità all’incarico all’Agente Paolo Sartori del Comune di Grignasco e 
ottenuta l’autorizzazione del Comune di Grignasco, nostro prot. 615 dell’8.02.2024, per lo svolgimento del 
servizio al di fuori dell’orario di lavoro a condizione che vengano garantite le esigenze di servizio del 
Comune di appartenenza; 
 
Ritenuto impegnare la somma presunta di € 1.323,00 (oneri riflessi e IRAP compresa) nell’esercizio in cui 
diviene esigibile la relativa obbligazione giuridica e, pertanto, imputando tale somma al bilancio di 
previsione 2024/2026 - esercizio 2024; 
 
Ritenuto quindi dover procedere all’affidamento dell’incarico, 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maggiora. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare l’incarico all’Agente di Polizia Locale del Comune di Grignasco signor Paolo Sartori – 
C.F. SRTPLA77L27B041L per lo svolgimento di attività di vigilanza presso il Comune di Maggiora, 
fuori dall’orario di servizio, fino al 31.12.2024; 

2. di impegnare un importo presunto pari ad € 1.323,00 (oneri riflessi e IRAP compresa), come da 
prospetto contabile allegato alla presente determinazione;  

3. di dare atto che il rispetto dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000 è garantito dall’obbligo 
dell’Ente di redigere e aggiornare annualmente il bilancio di previsione sia in termini di competenza 
che di cassa per il primo anno di esercizio del periodo considerato; 

4. di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. 
Lgs.267/00. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del servizio 

                Firmato digitalmente 

                                                                                                       F.to: BALZANO ROBERTO  

 

 

E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

Lì, 19/02/2024 Il Funzionario Incaricato 


